МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОВОЛЖСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
отАог.ш  № 2JW+

О внесении изменений в распоряжение Поволжского управления
министерства образования и науки Самарской области

от 28.02.2022 №38/1-р «О проведении всероссийских проверочных
работ в Поволжском образовательном округе в 2022 году»

В соответствии с письмом управления оценки качества

образования и контроля (надзора) за деятельностью органов

государственной власти субъектов Российской Федерации

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки

(Рособрнадзор) от 09.08.2022 №08-197 «О проведении ВПР осенью

2022 года», распоряжением министерства образования и науки

Самарской области от 15.08.2022 №760-р «О внесении изменений в

распоряжение министерства образования и науки Самарской области

от 22.06.2022 №669-р «О проведении всероссийских проверочных

работ на территории Самарской области в 2022 году»

1. Внести в распоряжение Поволжского управления министерства

образования и науки Самарской области от 28.02.2022 №38/1-р

«О проведении всероссийских проверочных работ в Поволжском

образовательном округе в 2022 году» следующие изменения:

• 1.1. График проведения ВПР в ОО, подведомственных

Поволжскому управлению, изложить в прилагаемой

редакции (Приложение);

1.2. В.п.2.3, слова «до 15 июня 2022 г.» заменить на «до 24

декабря 2022г.».

2. Руководителям 0 0  предоставить график проведения ВЕР в

ОО в срок до 02.09.2022 в отдел образовательной статистики

РЦ.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возлагаю

на начальника отдела реализации образовательных программ

Т.А.Пивсаеву.

Руководитель умяллиу С.Н.СазоноваШ Ш )(/

Пивсаева Татьяна Анатольевна 884635 31570

Приложение

к распоряжению

Поволжского управления МОНСО

mj.3  августа 2022 г. №

График проведения ВПР в ОО,

подведомственных Поволжскому управлению

Период
проведения

Класс Учебный
предмет

Продолжительность
выполнения работы

Примечание

с 19.09.2022
по

24.10.2022

5 Окружающий
мир

45 минут В штатном
режиме

6 История 45 минут В штатном
режимеБиология 45 минут

7 История 45 минут Для каждого
класса по

двум
предметам на

основе
случайного

выбора

Биология 45 минут
Обществознание 45 минут

Г еография 45 минут

8 История 45 минут Для каждого
класса по

двум
предметам на

основе
случайного

выбора

Биология 45 минут
Г еография 45 минут

Обществознание 45 минут
Физика 45 минут

с 03.10.2022
по

22.10.2022

Английский
язык

45 минут В штатном
режиме в

компьютерной
форме

Французский
язык

45 минут

Немецкий язык 45 минут
с 19.09.2022

по
24.10.2022

9 Русский язык 90 минут В штатном
режимеМатематика 90 минут

История 45 минут Для каждого
класса по

двум
предметам на

основе
случайного

выбора

Биология 45 минут
Г еография 45 минут

Обществознание 45 минут
Физика 45 минут
Химия 90 минут